
 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательного учреждение 

«Емельяновская средняя 

общеобразовательная  школа» 

461876, Оренбургская  обл., Матвеевский  р-н,     

 с. Емельяновка,              ул.Школьная,11. 

Тел.: 8(35356)2-47-16 

Эл.адрес: 280005@ mail.ru 

 ПРИКАЗ 

 

30.08.2024          № 01-11/101 

 

с. Емельяновка 

 

 

 

 

  

 

      В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (далее – Порядок проведения олимпиады), приказом министерства 

образования Оренбургской области от 28.08.2024 № 01-21/1472 «Об организации и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном 

году»,  приказом отдела образования МО «Матвеевский район» от 30.08.2024 г. № 01-

10/251 «Об обеспечении  организации и проведения  всероссийской олимпиады 

школьников в 2024 -2025 учебном году»,  приказом отдел образования МО  «Матвеевский 

район» от 30.08.2024          № 01-10/250  «Об организации подготовки обучающихся к 

участию  во всероссийской олимпиаде школьников в 2024 - 2025 учебном году», приказом 

отдела образования МО «Матвеевский район» от 30.08.2024 № 01-10/252 «Об организации 

и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 – 2025 

учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по УВР Циунель О.А.: 

1.1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в очном 

формате по 13 предметам (английский язык, искусство, география, история, литература, 

основы безопасности и защита Родины, русский язык,  труд (технология),  физическая 

культура,  немецкий язык, обществознание, китайский язык  (далее - олимпиада). 

Срок: до 31 октября 2023 года 

1.2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в (далее – 

Олимпиада) по 6 предметам в онлайн - формате (физика, астрономия, биологи, 

математика, информатика, химия) в  классах в следующие сроки: 

26.09.2024  -   астрономия; 

03.10.2024 г. – физика; 

10.10.2024 г. – биология (5-6 классы); 

11.10.2024 г. – биология (7 -11 классы); 

14.10.2024 г. – химия; 

17.10.2024 г. – математика (4-6 классы); 

18.10.2024 г. – математика (7 -11 классы); 

24.10.2024 г. – информатика. 

1.3. Обеспечить: 

[ Об организации и проведении 

школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024 -

2025 учебном году 

] 



- проведение школьного этапа олимпиады для обучающихся в соответствии с 

Порядком проведения олимпиады, нормативными документами министерства 

образования Оренбургской области по организации и проведению школьного этапа 

олимпиады,  проверке выполненных заданий членами жюри; 

- соблюдение строгой конфиденциальности при разработке комплектов 

олимпиадных заданий, хранении, тиражировании олимпиадных заданий и направление их 

в отдел образования, проверке выполненных заданий членами жюри; 

Срок: постоянно  

- передачу олимпиадных работ и согласий в отдел образования; 

Срок: в течении 7 дней 

- анализ выполненных олимпиадных заданий и эффективность участия школьников 

в школьном этапе олимпиады; 

- сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения школьно этапа 

олимпиады. 

- для шести  олимпиад в онлайн – формате получить не позднее 5 календарных 

дней до начала олимпиады и раздать участникам олимпиады коды доступа, полученные в 

личном кабинете школы. 

1.4. Опубликовать на официальном сайте школы в сети «Интернет» результаты 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг 

победителей и рейтинг призеров школьного этапа олимпиады), в том числе в срок до 7 

календарных дней со дня окончания школьного этапа по соответствующему 

общеобразовательному предмету – протоколы жюри школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету согласно приказу ОО «Матвеевский район» 

(приказ №01-10/252 от 30.09.2024г, приложениям № 4, 5.) 

1.5.Предоставить в отдел образования аналитический отчёт о результатах 

школьного этапа Олимпиады в электронном виде и заявку на участие в муниципальном 

этапе согласно приказу ОО «Матвеевский район» (приказ №01-10/252 от 30.09.2024г, 

приложениям № 6,7) 

1.6. Представить в отдел образования заявления родителей, заявивших о своем 

участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и согласии на обработку 

персональных данных согласно приказу   ОО «Матвеевский район» (приказ № 01-10/252 

от 30.09.2024 г., приложение № 6) 

                                                                       Срок: до 01 октября 2024 года 

1.7.Произвести награждение победителей и призеров  школьного этапа олимпиады  

поощрительными грамотами в соответствии с локальными актами образовательной 

организации. 

2.Утвердить состав оргкомитета для проведения школьного этапа олимпиады 

(приложение 1), организовать подведение итогов и анализа школьного этапа Олимпиады. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 Директор школы: М.А.Давыдова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МБОУ «Емельяновская СОШ» 

от 16.09.2023 № 01-11/88 

 

 

 

 

 
 

 

Состав орггкомитета 

по организации и проведению школьного этапа Олимпиады 

 

Давыдова М.А. – председатель оргкомитета, директор МБОУ «Емельяновская СОШ». 

Тенякова О.Я. – секретарь оргкомитета 

Члены оргкомитета: 

Циунель О.А. – заместитель директора по УВР 

Мухтарулина Р.А. – учитель математики, руководитель естественно – математического 

цикла. 

Хайрутдинова М.Х. – учитель начальных классов.  


